



Datum
2023-12-14
Vår referens
Emelie Ive
Enhetschef
emelie.ive@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Finskt förvaltningsområde, fördelning av merkostnader 2024 KN-2023-6354

Sammanfattning

Malmö stad är sedan den 1 februari 2015 en del av det finska förvaltningsområdet, och tar emot ett årligt statsbidrag på 1 980 000 kronor för att genomföra insatser inom ramen för finskt förvaltningsområde. Kommunstyrelsen (STK-2023-1254) har beslutat att fördela 470 000 kronor till kulturnämnden för 2024. Sverigefinska Malmöbor har erbjudits möjlighet att delta i dialogmöten och framföra synpunkter och önskemål, såväl inom fokusområdet kultur som i centrala samråd.

Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner redovisad budgetplanering avseende fördelning av statliga medel för finskt förvaltningsområde 2024.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Finskt förvaltningsområde, fördelning av merkostnader 2024

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-12-18
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-01-08
Kulturnämndens arbetsutskott 2024-01-18
Kulturnämnden 2024-01-30

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Handläggare

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutar om fördelning av statliga medel avseende finskt förvaltningsområde 2024 (STK-2023-1254) att kulturnämnden tilldelas 470 000 kr, av de 1 980 000 kr som Malmö stad erhåller i statliga bidrag som finskt förvaltningsområde.

De statliga medlen tas emot av kommunstyrelsen, medan stadskontoret fördelar medlen till

deltagande nämnders verksamheter. Fördelningen sker i samråd med förvaltningarna och sverigefinska Malmöbor.

Synpunkter från förvaltningens verksamheter och sverigefinska Malmöbor vägs in för inriktning och budgetfördelning för beslut. Det har funnits möjlighet att delta i öppna fokussamråd och storsamråd för alla sverigefinska Malmöbor, inklusive samråd med inriktning på fokusområdet kultur.

Kulturförvaltningens verksamheter har inkommit med äskanden inför 2024. Äskandena har sammantaget överstigit den summa av det statliga bidraget, 470 000 kr., som fördelas till kulturförvaltningen. Därför har viss jämkning behövt ske, i samverkan med representanter för verksamheterna.

Utifrån verksamheternas möjligheter och de synpunkter som sverigefinska Malmöbor framfört vid samråd och möten, föreslås att budgeten för finskt förvaltningsområde för 2024 fördelas till kulturförvaltningens verksamheter enligt följande:

Avdelningen för kulturarrangemang och mötesplatser

Avdelningen söker medel för genomförande av kulturarrangemang med finsk anknytning och/eller på finska. Avdelningen önskar fördela de medel som söks till scenkonst inom den kulturella allemansrätten för barn i åldrarna 4–10 år, scenkonst för barn eller unga vuxna på Sommarscen, samt skolbio med finsk film för målgruppen årskurs 9–gymnasiet.

Förslag till fördelning av medel: 111 500 kr.

Biblioteken i Malmö

Biblioteken i Malmö söker medel för genomförande av kulturarrangemang på Stadsbiblioteket och Kirsebergsbiblioteket. Stadsbiblioteket önskar genomföra ett finskt panelsamtal med de finska författarna Iida Rauma och Quynh Tran inom ramen för Internationell författarscen. Kirsebergsbiblioteket söker medel för att arrangera en konsert med finska folksånger, samt en sångworkshop med fokus på folksångstraditioner från olika områden i Finland.

Förslag till fördelning av medel: 46 000 kr.

Malmö konsthall

Malmö konsthall söker medel för genomförande av följande kulturarrangemang: ”Taidetauko” (”Paus för konsten”) med återkommande träffar på finska med en fast grupp föräldrar och barn, visningar och skapande workshops på finska för familjer respektive den finska förskoleavdelningen Lankarulla, samt visningar på finska för allmänheten av pågående utställningar.

Förslag till fördelning av medel: 72 500 kr.

Malmö konstmuseum

Malmö konstmuseum söker medel för visningar och konstpedagogisk verksamhet på finska för allmänheten kopplat till pågående utställningar, samt pianokonsert med anknytning till finska musiker och/eller finska tonsättare.

Förslag till fördelning av medel: 50 000 kr.

Malmö museum

Malmö museum söker medel för genomförande av kulturarrangemanget Finsk soaré, aktiviteter såsom dockteater och workshop för den finska förskoleavdelningen Lankarulla, samt visningar på finska för allmänheten av pågående utställningar.

Förslag till fördelning av medel: 50 000 kr

Malmö stadsarkiv

Malmö stadsarkiv söker medel för aktiviteter för barn och unga med fokus på finska språket, såsom besök av finskspråkiga barnförfattare. Malmö stadsarkiv söker även medel för Malmö stads firande av Sverigefinnarnas dag och Finlands självständighetsdag, för genomförande i samverkan med andra avdelningar på kulturförvaltningen.

Förslag till fördelning av medel: 140 000 kr

Ansvariga

Suzanne Sandberg Stadsarkivarie

Tarek Borg Kulturdirektör